Sketsa Biografi As-Samarani

Dalam konteks riwayat hidup, narasi biografi yang disajikan di Youtube hampir tidak memiliki perbedaan signifikan dengan beberapa literatur yang sudah ada. Nama lengkapnya adalah Muhammad Shalih bin Umar as-Samarani atau Kiai Shalih Darat lahir di Jepara 1820 M/1235 H, tepatnya sebelum perang Diponegoro (1825-1830) dimulai. As-Samarani hidup sezaman dengan Syekh Nawawi al-Bantani dan Kiai Khalil Bangkalan. Ayahnya, Kiai Umar, merupakan ulama sekaligus pejuang dalam perang Diponegoro. As-Samarani kecil tumbuh di lingkungan santri dan para pejuang perang Jawa.

b) *Hadits al-Mi'raj*. c) *Manasik Kaifiyah as-Shalat al-Musafirin*. d) *al-Mahabbah wa al-Mawaddah fi Tarjamah Qaul al-Burdah fi al-Mahabbah wa al-Madh 'alā Sayyid al-Mursalīn*. e) *Lata'if at-Ṭahārat wa*

As-Samarani menghembuskan nafas terakhirnya pada hari Jum'at Legi tanggal 28 Ramadhan 1321 H atau 18 Desember 1903 M. Makamnya selain dikenal luas masyarakat di pemakaman umum Bergota Semarang,³⁵ ternyata ada makamnya yang lain yang dipercayai ada di belakang Masjid Peninggalannya, Jl.